ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.rj, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 06

февраля 2019 года № 235 «Об утверждении правил осуществления
мониторинга и показателей мониторинга системы образования

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы
образования», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 06 февраля 2019 года N 235
«Об утверждении правил осуществления мониторинга и показателей
мониторинга системы образования Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Правил осуществления мониторинга системы образования
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №
1) после слов «развития образования,» дополнить словами «качества
образования,»;

1.2. Пункт 6 Правил осуществления мониторинга системы образования
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №
1) после слова «Мониторинг» дополнить словами «, включая аккредитационный
мониторинг,»;

1.3. Пункт 4 Показателей мониторинга системы образования
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №

mailto:biektau@tatar.rj
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

2) дополнить подпунктами 4.1.4-4.1.6 следующего содержания:
4.1.4. выполнение аккредитационных показателей по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования;

4.1.5. выполнение аккредитационных показателей по основным
образовательным программам среднего профессионального образования;

4.1.6. выполнение аккредитационных показателей по основным
образовательным программам высшего образования.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникап ионной сети Интернет по веб­
адресу: , и на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru